
UCHWAŁA NR XXXIX/258/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/198/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 
organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Osiek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzinzajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „b” ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/198/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 13 września 2018 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę 
Osiek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. Otrzymuje brzmienie: 

„Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego - 22 godziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FEAF5E-A35D-4808-9101-C9707444E0DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzono zmiany m.in. w ustawie Karta nauczyciela, które weszły w życie 27 maja 2022 
r. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „b” ustawy z dnia 26 stycznia Karta 
nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym 
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Przed wprowadzeniem ww. zmiany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dotyczył 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 

Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.   
 
 
 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FEAF5E-A35D-4808-9101-C9707444E0DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



